
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao nhiệm vụ mua sắm tập trung đối với xe ô tô phục vụ công tác chung 

thuộc danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia trên địa bàn tỉnh Bình Định 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ  quy định 

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 
Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy định 
tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Thông tư số 69/2024/TT-BTC ngày 01/10/2024 của Bộ Tài chính quy 

định danh mục hàng hóa, dịch vụ áp dụng mua sắm tập trung cấp quốc gia; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 502/TTr-STC ngày 27/11/2024 và 

ý kiến thống nhất của các thành viên Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại Phiếu lấy ý kiến 
ngày 29/11/2024.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao nhiệm vụ mua sắm tập trung đối với xe ô tô phục vụ công tác chung 
thuộc danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia trên địa bàn tỉnh Bình Định, cụ thể 
như sau: 

1. Sở Tài chính thực hiện mua sắm tập trung đối với xe ô tô phục vụ công tác 
chung thuộc danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia được Bộ Tài chính ban hành tại 
Thông tư số 69/2024/TT-BTC ngày 01/10/2024 cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp 
tỉnh. 

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện mua sắm tập trung đối với xe ô 
tô phục vụ công tác chung thuộc danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia được Bộ 

4184 03 12



 
 

2 

Tài chính ban hành tại Thông tư số 69/2024/TT-BTC ngày 01/10/2024 cho các cơ quan, 

tổ chức, đơn vị cấp huyện. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính, UBND các huyện, thị xã, thành phố chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện việc mua sắm tập trung theo đúng quy định 

của pháp luật có liên quan. 

2. Đối với các gói thầu đã được cấp thẩm quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà 
thầu trước ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành thì tiếp tục triển khai thực hiện 
theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã được duyệt. 

3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  
4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc 

tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố 
và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                           

- Như Điều 2;   

- Bộ Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh;                                                   

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K16. 

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN   
   KT. CHỦ TỊCH 
   PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

    Nguyễn Tuấn Thanh 
 

 

 
 


